Champagner / Sekt / Schaumweine

Eltviller Rheinberg
Rheingau Riesling Sekt trocken
J.B. Becker, Rheingau

Cava Reserva Brut
Celler de Capcanes, Montsant, Spanien

Prestige Champagner Blanc de Blancs Extra Brut
Diebolt Vallois, Cramant, Champagne

Champagne Yellow Label Brut
Veuve Cliquot, Reims, Champagne

Champagne Impérial Brut
Moét Chandon, Epernay, Champagne

Champagne Rosé Brut
Billecart-Salmon, Ay, Champagne

Cremant de Loire Tresor
Rosé Brut, Bouvet Ladubay, Loire, Frankreich

French Bloom Le Blanc
(alkoholfrei)

0,1l

13,50

9,50

27,50

13,00

0,75l

60,00

52,00

150,00

175,00

165,00

185,00

65,00

78,00

Alle Preise verstehen sich in EURO und beinhalten 19% MwSt. und Bedienungsentgelt. Jahrgangsanderungen sind vorbehalten.

All prices are in EURO and inclusive of VAT and service charge. All vintages are subject to change.



WEISSWEINE / WHITE WINES 0,2l

2022 Mas Donis blanc

Celler de Capcanes, Montsant, Spanien 10,85
Kolonne Null Verdejo 12,00
(alkoholfrei & vegan)

Berlin

2021 Eltviller Sonnenberg
Riesling Spatlese
J.B. Becker, Rheingau

2022 Satzenberg WeiBBburgunder trocken 14,00
Alte Grafschaft, Franken

2022 Rheingau Riesling trocken 14,50
Robert Weil, Kiedrich, Rheingau

2022 Silvaner pur Mineral
Weingut Rudolf Fiirst, Franken

2023 Chardonnay ,Stiickfass"
Qualitatswein trocken QbA, Weingut Donnhoff, Nahe

2022 I Frati Lugana DOC 15,00
Ca dei Frati, Lugana, Italien

2022 Grauburgunder trocken 15,50
Weingut Wittmann, Rheinhessen

2022 Chardonnay DOC
Kellerei Cantina Terlan, Siidtirol, Italien

2021 Les Grandes Genevrieres Sancerre AC
Patrick Girault, Bué, Frankreich

2022 Bourgogne Blanc AOP
Chateau Fuissé, Burgund, Frankreich

0,75l

38,00

42,00

46,50

48,00

50,00

52,00

54,00

52,00

54,00

57,00

85,00

89,00

Alle Preise verstehen sich in EURO und beinhalten 19% MwSt. und Bedienungsentgelt. Jahrgangsanderungen sind vorbehalten.

All prices are in EURO and inclusive of VAT and service charge. All vintages are subject to change.



ROSEWEIN / ROSE WINE

2023 Wittmann Rosé, trocken
Weingut Wittmann
Rheinhessen

ROTWEINE / RED WINES

2022 Capcanes Mas Donis Negre
Celler de Capcanes, Montsant, Spanien

2021 Belcanto Chianti Classico DOCG
Fattoria Nittardi, Toskana, Italien

2021 Wittmann Spatburgunder
Weingut Wittmann, Rheinhessen

2022 Spatburgunder trocken
Weingut Allendorf, Rheingau

2018 Blauer Spatburgunder
Weingut Knipser, Pfalz

2019 Parzival
Weingut Rudolf Fiirst, Franken

2015 Chateau Tour du Mayne
Haut Médoc, Bordeaux, Frankreich

2021 Chateau Grand Village rouge
Mouillac, Bordeaux

2022 Dolcetto d " Alba Falletto die Serralunga
Bruno Giacosa, Piemont, Italien

0,21

14,00

0,21

10,85

15,50

12,85

16,50

0,75l

49,00

0,75l

38,00

54,00

55,00

45,00

58,00

69,00

75,00

85,00

89,00

Alle Preise verstehen sich in EURO und beinhalten 19% MwSt. und Bedienungsentgelt. Jahrgangsanderungen sind vorbehalten.
All prices are in EURO and inclusive of VAT and service charge. All vintages are subject to change.



ALKOHOLFREIE GETRANKE / ALCOHOL-FREE DRINKS

Original Selters, medium oder naturell

Rapps-Safte und -Nektare

Fruchtschorlen nach Wahl

Apfelsaft, Kirsch-Bananen-Nektar, Maracujanektar,

Orangensaft, Roter Traubendirektsaft

Pepsi-Colal+5, Pepsi-Zero'%457
Schwip Schwap Orange, 7up

Thomas Henry — Limonaden
Bitter Lemon3>¢, Ginger Ale*>, Tonic Water3>¢

1 mit Koffein

2 mit SiiBungsmittel

3 mit Chinin

4 mit Farbstoff

5 mit Sauerungsmittel / -regulator
6 mit Antioxidationsmittel

7 mit Phenylalaninquelle

BIERE / BEER

Binding Romer Pils vom Fass
Clausthaler extra herb alkoholfrei

Schofferhofer Hefeweizen
hell, dunkel oder alkoholfrei

WARME GETRANKE / WARM DRINKS

Tasse Café Creme
Espresso

Cappuccino

€/1

10,80/ 0,75

5,00/0,2

560/0,2

540/0,2

5,50/0,2

550/0,3
5,50/ 0,33

7,60/0,5

4,20
4,20

4,80

Alle Preise verstehen sich in EURO und beinhalten 19% MwSt. und Bedienungsentgelt. Jahrgangsanderungen sind vorbehalten.

All prices are in EURO and inclusive of VAT and service charge. All vintages are subject to change.



